



Olsztyn, 16 marca 2022 r.

**Szanowny Pan
Artur Chojecki
Wojewoda Województwa
Warmińsko-Mazurskiego**

Petycja w interesie publicznym

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach
(Dz.U. z 2014r., poz. 1195)

Szanowny Panie Wojewodo,

każdego dnia, tysiące uchodźczyń i uchodźców z Ukrainy przyjeżdża do Polski. Wielu z nich pozostaje w Warszawie, ale setki z nich znalazło już schronienie na Warmii i Mazurach. Mieszkańki i Mieszkańcy Warmii i Mazur otworzyli nich swoje domy i serca. Pod swój dach uchodźców przyjęli także lokalni przedsiębiorcy udostępniając infrastrukturę dotychczas służącą turystom przyjeżdżającym na wypoczynek do naszego pięknego regionu.

W sobotę 12 marca Parlament RP przyjął rządową ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Regulacja umożliwia wypłatę świadczeń tym, którzy zapewnią wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy. Niestety przewidziane środki (40 zł za osobę za 1 dzień pobytu) są niewystarczające by zapewnić godny

pobytu uchodźcom. Jest zarazem skrajnie niedoszacowany jeśli chodzi o zwrot poniesionych kosztów branży turystyczno-hotelarskiej.

W związku z powyższym oczekujemy od Pana Wojewody aktywnego działania na rzecz uruchomienia dodatkowych środków, które uzupełniłyby zapewnione przez ww. świadczenia tym, którzy zapewniają wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy.

Dodatkowo liczymy, że Pan Wojewoda, wystąpi do Prezesa Rady Ministrów o uruchomienie z budżetu państwa dodatkowej subwencji dla jednostek samorządu terytorialnego z naszego województwa. Środki pozyskane z subwencji pozytywnie wpłyną na wsparcie warmińsko-mazurskiej oświaty, która przyjmie na siebie ten ważny obowiązek opieki i zapewnienia edukacji dzieciom z Ukrainy. Władze Rzeczypospolitej Polskiej powinny zapewnić wszystkim dzieciom i młodzieży przybywającym na teren naszego kraju w wyniku rosyjskiej agresji na Ukrainę jak najszybsze włączenie się w polski system edukacyjny.

W wyniku agresji Rosji na Ukrainę Polska stanęła w obliczu niespotykanej dotąd skali migracji. Władze Rzeczypospolitej Polskiej muszą wreszcie przejąć kontrolę nad tą sytuacją i wziąć na siebie odpowiedzialność za koordynację i organizację pomocy, w tym także pomocy długofalowej. Dotychczasowe niesienie pomocy już zbyt długo spoczywa na organizacjach pozarządowych i zwykłych Polkach i Polakach. Pomoc uchodźcom z Ukrainy nie może być oparta tylko na wolontariacie i społecznej aktywności. Państwo musi silnie uczestniczyć w pomocy. Czas na realne działania!

z poważaniem,